ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 860/21 JN, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Ciê do Sacolão.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a
ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo o
envio à Câmara Municipal, Projeto de Lei que destine subsídios, capacitação e insumos
voltado para o incentivo e manutenção da agricultura familiar.

Câmara Municipal de Formosa, 1 de fevereiro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa atender os diversos assentamentos ou comunidades rurais que
cercam o município de Formosa, notou-se que necessitam de maior amparo e políticas
públicas que possa lhes proporcionar capacitação para extraírem de sua localidade a
renda necessária para o sustento de suas famílias. Solicitamos um Projeto de Lei que
assegure subsídios, capacitação e insumos necessários às famílias que já possuam ou
poderão ser capacitadas a ter a agricultura familiar como fonte de renda.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br

		2021-01-29T14:59:05-0300
	Brasil
	JUCIE BATISTA DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro